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AARSSKRIFT 1950

Elevforeningen for Jyderup Realskole.

tter i år har vi den glæde at kunne udsende et årsskrift. Det 

var bestyrelsen en stor glæde at se, at vort første årsskrift fik en god mod

tagelse. Netop i år, hvor der ikke afholdes årsfest, håber vi, at skriftet må 

medvirke til at styrke sammenholdet i foreningen.

Vi takker de kammerater, som har ydet bidrag til årsskriftet og op

fordrer alle, som måtte have noget at berette, til at indsende bidrag til 

næste årsskrift inden 1. januar 1951.

Bestyrelsen.
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TRÆK »
JYDERUP REALSKOLES HISTORIE.

4 4
4

Da Jyderup Realskole i 1944 skulle holde 50 års jubilæum, 
skrev jeg til skolens første bestyrer, C. Lambek, der på det 
tidspunkt endnu levede, for at få lidt at vide om skolens før
ste tid og om, hvem der havde været særlig virksomme ved 
skolens oprettelse; men han kunne ingen oplysninger give 
udover, at det var en kreds af byens kendte mænd, der havde 
taget initiativet til starten af en realskole i Jyderup.

Det kan heller ikke nøje fastslås, hvilken dato skolen åb
nede; men det formenes at være 1. september 1894, det ses 
bl. a. af, at indmeldelsesprotokollen har en del elever indskre
vet denne dag.

Fra 1897 foreligger der sikre efterretninger, idet der den 17. 
december dette år stiftedes et aktieselskab »Jyderup Real
skole«, hvis formål var at drive realskole i en ejendom på 
Slagelsevej »Søbæksminde« kaldet. Det var en villa, der ejedes 
af fru Schellerup, den udgør stadig en del af den nuværende 
realskole, og det var den, der allerede fra starten havde været 
anvendt til skole.

Selskabet startede med en aktiekapital på 6300 kr., og blandt 
aktionærerne finder man de fleste af den tids kendte borgere 
i Jyderup foruden enkelte udenfor.. Bestyrelsen kom til at be
stå af amtsvejinspektør N. Rasmussen, savværksejer N.E. Lang 
og skovrider C. Lund Thomsen. Købmand E. Scharling blev 
revisor, og disse herrer blev efter forhandlingsprotokollen sta
dig enstemmigt genvalgt på de årlige generalforsamlinger, der 
åbenbart ikke har været særlig stærkt besøgte, ved et af refe
raterne står der: »Til Generalforsamlingen mødte Hotelejer 
A. Schmidt og Savværksejer N. E. Lang«.

Skolen havde allerede fra starten elever fra et stort opland, 
og da elevtallet stadig steg, blev det snart nødvendigt at skaffe 
mere plads, og man begyndte at se sig om efter en velegnet
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byggeplads. Af lensgrevinde Lerche, Sølyst, blev der givet til
bud om en grund »paa Grevindens Mark op til den lille Skov 
og Hotellets Grund«. Men selskabet fandt ikke de stillede 
betingelser antagelige, og der afsendtes derefter en sålydende 
skrivelse:

Deres Naade
Fru Enke-Lehnsgrevinde Lerche — 

Lerchenborg!
Efterat D. N. paa Henvendelse af Bestyrelsen for Aktiesel

skabet »Jyderup Realskole^ velvilligt har tilstillet Bestyrelsen 
Tilbud om paa deri anførte Vilkaar at ville overlade Selskabet 
et op til den lille Skov ved Jyderup St. liggende Grundstykke 
til derpaa at opføre Bygninger for en Realskole, har Selskabet, 
paaskønnende D. N. Velvilje ved at ville afse nævnte Grund, 
dog forment, navnlig under Hensyn til den Grundstykket paa
lagte Servitut, ikke at kunne erhverve dette, hvilket jeg har 
den Ære paa Selskabets Vegne at meddele.

Ærbødigst
N. Rasmussen.

Bestyrelsen dannede nu sammen med købmand Carl Hooge 
og læge Hansen et byggeudvalg, der købte en strimmel jord 
fra den tilgrænsende jordemoderbolig og herpå i 1898 lod op
føre en tværfløj. På denne opsattes årstallet 1898, og det er af 
mange fejlagtigt blevet opfattet som året for skolens grundlæg
gelse. Bygningen blev opført af tømrermester H. N. Hansen 
og kom til at koste 6680 kr. 28 øre, samtidig byggedes gymna
stiksalen for en sum af 1542 kr. 38 øre. Hele skolen stod der
efter selskabet i 16835 kr. 31 øre.

Nogle år senere byggedes der et stykke til den nordlige 
ende af hovedfløjen, i midten af trediverne byggedes baderum 
og W. C., og som en foreløbig afslutning blev der i 1941 sat 
en etage på tværfløjen.

Til at begynde med drev aktieselskabet selv skolen, senere 
blev den lejet ud, først til O. Laage og siden til N. Mønsted 
Friis, der i 1909 købte skolen.
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De første år måtte eleverne rejse til Københavns universitet 
for at tage eksamen; men fra 1899 fik skolen ret til at afholde 
præliminæreksamen. Efter almenskoleloven af 1903 gik man 
over til mellemskole- og realeksamen, der afholdtes første gang 
henholdsvis 1907 og 1908.

Det er et stort antal elever, der gennem årene har søgt Jyde
rup Realskole, den sidst indskrevne elev har nr. 1761. Jyderup 
er naturligvis den kommune, der har bidraget med de fleste 
elever; men gennem mange år har det dog været sådan, at kun 
mellem trediedelen og fjerdedelen af eleverne er herfra, mens 
resten kommer fra de omliggende kommuner, så Jyderup Real
skole har spillet en stor rolle som oplandsskole.

Mange elever har haft og har en lang og besværlig vej, og 
alle transportmidler er taget i brug; eleverne er kommet til 
hest, i vogn og kane, på cykel, til fods, på ski, på skøjter, med 
rutebil og tog. Man må beundre den energi og pligtfølelse, 
der ofte er lagt for dagen, når det gjaldt om at komme frem 
til skolen for at passe det daglige arbejde; det kan ikke stå 
helt dårligt til med en ungdom, der påtager sig sådanne be
sværligheder ved siden af det krævende skolearbejde.

Der har i tidens løb været knyttet et stort antal lærere og 
lærerinder til Jyderup Realskole; der vil forhåbentligt senere 
blive lejlighed til at omtale en del af disse og deres arbejde.

Æ KNUDSEN.

Godthaabs Have 30, F, 9. August 1950.

Kære frk. redaktør!
Hvad skal jeg gøre? De har bedt om et manuskript til d. 

5. ds. om min Canadarejse, men det har ikke været til at få et 
ord ud af Dem m. h. t. hvad De vil have, jeg skal skrive om. 
»Det kan De selv om,« siger De. Ja, det er let nok at sige, 
men jeg har det nu som en dreng i realskolen; jeg skal have 
titlen på stilen lagt foran mig og en bestemt afleveringsfrist, 
og så kan jeg nok finde ud, hvad der skal stå til indledning,
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og stille en disposition op over det, der skal være indholdet. 
Når det så kommer til slutningen, bliver det straks værre, for 
den skal jo hæve alt vrøvlet op i et højere plan, så man efter at 
have læst den lokkes til at glemme alt det andet.

Jeg må altså bede om at få en fast formuleret opgave, og det 
skal De skynde Dem med, hvis De vil nå det. Så sidder De 
akkurat lige så slemt i det, som jeg nu, så vil jeg lige give Dem 
et par forslag, så De kan vælge — sig så ikke at jeg ikke for
kæler Dem?

Altså, alt det med New York springer vi over, for det er der 
jo så mange, der kan gøre, naturligvis ikke bedre, men dog —. 
Køreturen med Greyhound op gennem New England? Chauf
føren var forresten det frækkeste, jeg nogensinde har væ
ret ude for; al bagagen faldt ud af nettene, tænk, og vi sad 
allesammen bare og grinede, for han var altså så fantastisk 
dygtig. Men det er heller ikke noget! — Skønt, »Gennem Ca
nada med Rutebil«!? — Så er der Canadas metropolis — De 
ved, den næststørste franske by, med alt det, der hører til, et 
helt lille Paris, vil jeg sige Dem, med St. Lawrence flydende 
lige midt igennem, og dejlige franske piger, politibetjente og 
parfumer og de yndigste små cafeer og Mount Royal, meget 
bedre end Mont Martre vil jeg sige Dem, navnlig på en knald
hed dag! For det er så højt oppe, at der blæser en brise, og så 
kan vi køre en tur i hestevogn — ligesom ude i dyrehaven. Og 
så denne fantastiske blanding af sprog, gadenavne på både 
fransk og engelsk, og selve byen — jeg har ikke engang for
talt, hvad den hedder, men den er selvfølgelig opkaldte efter 
bjerget, og på fransk-engelsk hedder den altså Montreal. 
Men jeg fortaber mig — De skulle nu høre Alys Robi synge: 
»Chica, Chica boom Chic« og »Tango Jalousie«! Jeg har den 
første på plade, så kik ind en dag! — Men det kunne jo være, 
at De meget hellere ville have noget om Toronto; der vil jeg 
nu sige Dem, at selv om den har imperiets største hotel og lig
ger dejligt lige ved Ontariosøen, så — nej, ærlig talt, den er 
lidt kedelig! Men så var jeg en dejlig tur ud til Niagara, og på 
vejen var vi inde på en frugtfarm; kirsebær, ferskener og vin, 
uhm! — Der var ikke mindre end 60 piger, der plukkede kirse-
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bær, og de var vel nok søde! Og vi købte en hel stor kurv tid
lige ferskener, mindst 50 var der i den, nej, 100, stort skal det 
være, når det er derovrefra, og de kostede kun een cent styk
ket, altså en 5 øre. Det var meget bedre end Niagara, og det 
er der også skrevet så meget om i forvejen. Var det noget? Men 
sig, om det skal være om bærrene eller pigerne! Ottawa, ho
vedstaden for hele Canada, ved jeg ikke, om De er interesseret 
i. De ved jo nok, at der er 10 provinser i Canada, svarende til 
staterne i Staterne, og Ottawa svarer altså til Washington. Der 
er en hel bunke af det flotte beredne politi med røde frakker, 
og nogen af dem rider stadigvæk, men ellers kører de i biler 
og flyver. Jeg så forresten en rideopvisning, de lavede til det 
store indendørsvinterdyrskue i Toronto — den mest bedårende 
ridning, jeg nogensinde har set, men det var først ved rejsens 
slutning, så det kommer først om lidt.

Nå, ikke Ottawa! Ja, så kørte jeg i næsten 2 dage med toget 
ud til præriehovedstaden Winnipeg i Manitoba, og man skulle 
jo synes, der skulle være emner nok fra 2 dages togrejse, men 
ærlig talt! Vi så ikke andet end grantræer og telefonpæle og 
musvåger. Og sommetider lignede træerne bare bønnestager, 
men det skyldes altså uforsigtig omgang med ild. Og der er jo 
skov nok, endnu. De ved naturligvis, at træ er Canadas største 
rigdom. Det er et meget omfattende kapitel, så det vil jeg fore
trække ikke at skrive om, navnlig da vi kommer tilbage til det 
ude ved Stillehavskysten, hvor kæmpetræerne gror, — indtil 
de bliver fældet på et par minutter med en maskinsav. Det var 
sikkert noget! »Guld i grønne skove«! »Kæmpetræerne fældes 
i jomfruskovene på Vancouver Island«! — men det har jeg 
forresten været inde på i en såkaldt reportage — ja, jeg glem
mer jo helt at fortælle, at jeg virkelig udelukkende tog til 
Canada for at lave reportager til vore sagesløse lyttere. Men 
det ved De måske meget mere om, end De har lyst til, så lad 
os gå let hen over det. Der kunne dog, når jeg tænker nær
mere over det, godt laves en artikel om det. Hvad mener De 
om »Med mikrofon og kamera gennem Canada«? — men der 
er selvfølgelig den skavank ved det emne, at det vil fylde et 
par hundrede sider, og De har vel ikke lyst til at udgive en
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bog for mig? Så sig bare til! Men jeg vil gerne begynde med 
en kontrakt, for jeg er fattig som en forpagtersøn, og egt. er 
det mig meget imod at skrive artikler, som jeg ikke får det 
mindste for. Navnlig når jeg ikke får opgivet titlen. Nu ved 
De det?

Se så var der jo alt det med Bundgårdfamilien! De ved, 
dem der emigrerede sammen med mig, men som blev derovre, 
hvad jeg naturligvis også skulle have gjort. Så havde jeg været 
fri for alt det mas. Men den dumhed kan jeg nok gøre god 
igen senere hen, når jeg har fået skrabet penge nok sammen 
ved at holde foredrag for folk, som er dumme nok til også at 
ville se mine farvelysbilleder og -film og høre alt vrøvlet om 
igen, — på en anden måde naturligvis! For der er vel nok 
meget at fortælle om, når man er kommet hjem fra så store 
forhold.

Ja, så er der jo turen op til iskælderen, som jeg tror de 
kaldte den, dengang jeg gik i realskole. Og det er egentlig 
en glimrende idé at kalde Hudsonbugten det, for da jeg tog 
fra Prince Albert i Saskatchewan — sig det igen — uden at 
kigge! — var der hedebølge, og da vi havde kørt i et par dage 
med det tog og slået tiden ihjel med at gå i biografen i toget, 
så kom vi altså op til Port Churchill, — De ved naturligvis, 
at det var danskeren Jens Munk, der var første mand i mål i 
1719, at de 61 af hans besætning på 64 døde af skørbug, og 
at der står en mindevarde for ham deroppe — og så var det 
så koldt og modbydeligt, at alle folk gik i pelstøj, og det blæste 
så meget, at vi slet ikke kunne komme ud med indianerne og 
jage hvide hvaler i motorkano, og det var det, vi var kommet 
for, bl. a.! Så tog vi hjem igen. For øvrigt traf jeg en gammel 
skolekammerat deroppe — ikke fra Jyderup, men fra Sorø. Jeg 
måtte næsten sparke ham ud af toget, da vi kørte.

Så var jeg ude med bæverjægere en dag, da jeg var kommet 
tilbage; men det er vist mest for piger og drenge, så jeg vil 
foreslå, at vi med det samme tager helt ud til »The wild west«, 
og der kan De altså få en cowboy historie med indlagte sange. 
Hvad mener De om »Cool Water«? den synes folk i almin
delighed godt om, og den er blevet så populær efter at have
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været nogen gange i radioen, at »His Masters Voice« har taget 
matricen hjem, så De kan købe den, hvis De synes godt nok 
om den. Jeg kan også fortælle lidt om olieeventyret i Alberta, 
eller om en kombineret flyve- og biltur op nordpå til det gamle 
guldland, Yukon, det der oppe omkring Klondike. De kender 
naturligvis navnet Alaska Hiway? Hvis De hellere vil have et 
stykke med dobbelt belagt, vil jeg foreslå noget om flyveturen 
til Yellowknife, byen ved Store Slavesø, hvor regnbuen lan
dede i sin tid; heldigvis var der et par guldjægere, der så det, 
og de fandt stedet, og der er så meget guld, at det er helt for
bavsende. Og meget interessant at gå 6—700 fod nede under 
jorden, hvor alt er frosset! Somme steder tror man sig hensat 
til Aladdins krystalfunklende hule. — Det er ikke for det, men 
jeg ville trods alt mene, at De måske kunne få mere glæde af 
et udpræget emne for »Vore Damer« og »Alt for Mænd«. 
En køn pige, yngre, men med helt lysegråt hår, meget char
merende, usædvanlig i en supermaskulin guldby, vil jeg tro. 
Og hendes mand! Høj, slank, nydelig for resten, med et lidt 
kedeligt anlæg til malaria. Han var nemlig CRAF-flyver i 
Afrika under krigen. Nu er han altså »prospector«, på meget 
moderne vis. Han har sin egen maskine og flyver sommetider 
med kone og hund og kat — de kommer vældig godt ud af 
det sammen — altsammen — ud for at finde guld eller ura
nium eller vilde blomster. Det sidste er hendes hobby — ind
mellem madlavningen — og repræsenterer altså ødemarks
romantikken på den mest indtagende måde, hvis der over
hovedet er et begreb, der hedder sådan. Men hun kan i alt 
fald forhindre manden i at få ødemarkssyge »get bushed«, som 
de siger. Og så laver hun altså de mest henrivende akvareller 
af disse blomster. Jeg tror nu hellere, jeg vil prøve at sælge 
det stof til »Tidens Kvinder« — for jeg har nogle udmærkede 
billeder til at gå med det. Altså, det springer jeg over.

Og så må du undskylde, nu ringede telefonen! Og det var 
fra Rode Kors, og de ville have en artikel om »Kampen mod 
druknedøden« — for gode ord — og betaling. Jeg er mægtig 
glad — det kan lige klare halvdelen af tandlægeregningen — 
jeg fik nemlig en tand flækket, da jeg besteg et højt bjerg i
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Rocky Mountains i små sko. Det er den tynde' luft, ved du. 
Men det kan jeg fortælle dig om en anden dag — jeg er ikke 
nær færdig — men kan du ikke finde ud af, om der ikke skulle 
kunne indfinde sig en idé i din indtørrede hjerne på dette 
grundlag; så kan du bare sige til, og jeg skal skrive den om
gående og med glæde — den bliver måske ikke så lang, men 
det er jo også kvaliteten, det drejer sig om — og så slutnin
gen. Jeg venter at høre fra dig — det er en fin idé med det 
skoleblad! Og Grethe Jacobsen skal skrive til det om New 
York! — Jeg har helt glemt at fortælle dig, at jeg mødte 
hende derovre, da jeg tog afsted, og hun var sammen med 
Svend Grüner, og vi fulgtes hele vejen hjem. Det var sjovt; 
Vi var på første næsten hele vejen — spiste og sov bare der
nede i bunden, derude agters! — Det var herligt — og når en
den er god, er stilen god.

Jeg hører fra dig. Kærlig hilsen, — jeg er blevet helt varm 
af at skrive — men vi har jo gået i skole sammen ikkesandt — 
man kommer helt til at længes efter de gamle kendte osv. Rend 
og hop og læs selv korrektur, når artiklen kommer — lære 
mig at stave kunne frk. Sørensen nu ikke!

Din hengivne 
PALLE BO BOJESEN.

PS. Husk endelig, at jeg har copyright!

★

Sådan er der i

FLORIDA
Den mexikanske G alf i Februar 1950.

En gang lige efter krigen fik jeg en appelsin foræret. Det 
var en lille tør og kedelig en, men jeg nænnede ikke at spise 
den. Det var meget bedre at have den at kigge på hver dag og 
fantasere om at rejse ud og plukke en selv.

I dag kan jeg gå ud i en have og plukke så mange, jeg vil — 
og grapefrugter, mandariner, bananer og papayas.

Jeg kan vælge mellem skyggen af et palmetræ, et gummitræ,
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et kinesisk »papir« træ, bambus og måske tilmed opleve at få 
en kokosnød i hovedet. En del af haven er simpelthen palme
træer, der siges at vrimle af slanger. Buske og træer har strå
lende orkidélignende blomster, og julestjerner er i fuldt flor. 
Der er hængekøje på plænen, en motorbåd ved badebroen, og 
en Cadillac og en Packard i garagen. Alle disse herligheder 
tilhører en ung doktorfamilie, der har åbnet dørene på vid gab 
for mig og er verdens bedste værtsfolk, fordi de ikke lader sig 
genere af gæster, hver passer sit, og som følge heraf har alle 
det dejligt.

Så er der Mr. og Mrs. Flagg, der har et lille bageri, hvor 
de laver kedeligt, forfinet, hvidt brød til kunderne og alle mu
lige spændende brød til de mennesker, som de kan lide, bedst 
bliver melet længe før solen står op, og opskrifterne strengt 
hemmeligholdt, og resultatet er en udsøgt nydelse, der ikke 
bliver forringet af, at brødet bliver serveret i bageriet på en 
papirtallerken med kold kinesisk te i en hankeløs kop. Flaggs 
har naturligvis også en bil, men den hænger overvejende sam
men ved hjælp af hæfteplastre og sejlgarn. De bor i et ube
skriveligt hus, der halvt er stald, halvt hus. Vildvinen gror 
lystigt ned i værelserne, der har højst usædvanlige møbler, 
om man kan kalde det møbler. Det eneste rigtige indbo er et 
knaldrødt klaver, et par senge, en skrivemaskine samt en masse 
bogreoler og naturligvis et køleskab. Deres lidenskab er he
ste, og de har ni eller ti. Alle deres få penge går til at holde 
disse i fin stand, og ingen bryder sig om at holde hus, bil og 
den slags uvigtige ting i orden. Disse to mennesker er så elske
lige, at man glemmer omgivelserne og synes, at alt er, som det 
skal være. De er morsomme og tolerante, og det er svært at 
afgøre, om der er bedst at være hos doktorens ude på Pinellas 
Point eller at sidde udenfor staldene og sludre og drikke beg
sort kaffe efter en ridetur i måneskin. Sker det, at begge fa
milier er sammen, og jeg har det privilegium at være en selv
skreven gæst, er jeg lige på nippet til at bestemme mig til at 
købe en returbillet til Danmark i stedet for den enkelte, som 
er bestilt. Men det tog mig tyve lange og trælse måneder at 
finde dette sted — og mennesker, der havde tid til at bryde
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sig om mig og accepterede mig uden spørgsmål om, hvem jeg 
var, hvor jeg kom fra, om jeg havde penge eller position. De 
kunne bare lide mig, og det var det eneste pas, de tog for 
gyldigt.

Alle andre steder i New York, Boston, New England, Buf
falo, Niagara og Montreal har jeg kun truffet mennesker, der 
jagede efter dollars og fornøjelser, men altid sled så hårdt for 
at tjene tilstrækkeligt, at de bagefter kun syntes at have lyst 
og kræfter til at farte rundt i deres bil, sidde i en restaurant 
og stirre sig dum på television eller skrige sig hæse over base
ball. Jeg spurgte en gang en sluf, om hun nogensinde havde 
hørt om Shakespeare? »Nej.« Om Beethoven: »Nej.« Om 
Nietsche? Efter lidt anstrengt tænken: »Var han ikke et eller 
andet i krigen? Om Stalin? Blankt »Nej«. Efter bedste evne 
forklarede jeg lidt om den rolle, han spillede, og dertil svarede 
hun: »Han er vel nok en smart fyr, ikke?« Så opgav jeg kon
versationen og fandt mig med resignation i cowboymusikken.

I New York gik jeg på skole om dagen og arbejdede i 
mange måneder på en fabrik fra 4—12, hvor folk af mange 
racer var beskæftiget. Det var dræbende ensformigt at skulle 
fylde tyve kasser, når kun nitten var indenfor mulighedernes 
grænse. Jeg lærte her at forstå, hvorfor arbejdere går ud at 
feste fredag aften. Jeg lærte, at jeg ikke blev betalt for at bruge 
mit hoved, men kun hænderne. Resten skulle man nok klare 
selv, og »næsvisheder« frabad man sig. Jeg kendte ikke me
get til racefordom og var meget forbavset over, at negre næ
rede en dyb foragt for f. eks. Puerto Ricous, der er af spansk 
afstamning. En enkelt aften glemte man dog alting, da en fød
selsdag blev fejret. Fødselsdagsbarnet købte et par flasker 
whisky og blandede den gavmildt i alles Crem Cola. Resul
tatet var en fest uden lige, en produktion, der var alle tiders 
bundrekord, og en regn af afskedigelser, som blev delt bro
derligt af alle racer: gule, sorte, hvide og røde.

Blandt de sorte var der en herlig tyk negermammy med 
gnistrende sorte øjne. Flun fortalte mig, at hun hed Viola 
Kaalund. Først da hun stavede navnet for mig, forstod jeg 
det, og mens jeg sad og undrede mig over, at noget så sort

11



Illlllllllllllliillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllill E. F. I. R. Illlllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllilllllllllllllllllllllll 

Aarsskrift 1950.

kunne have et dansk navn, begyndte hun at synge »Kong 
Christian« på næsten fejlfrit dansk — til min endnu større 
forbavselse. At jeg ikke straks kunne gætte, at hendes bedste
far var fra St. Thomas, var hende en kilde til megen for
nøjelse. Siden den tid tog hun sig af mig og lærte mig en del 
tricks, der gjorde det hårde arbejde lidt lettere. Men skete det, 
at vi mødtes i undergrundsbanen, fik jeg kun et lille uperson
ligt nik. Hun kendte vel yankerne bedre og vidste, at en sort 
og en hvid ikke kan færdes sammen, og hun afgjorde således 
spørgsmålet, som hun mente var bedst for begge parter.

Amerika er ikke et land, hvor appelsinerne falder i ens tur
ban ganske af sig selv.

Det er afgjort mulighedernes land, men man kommer kun 
frem ved jernhårdt slid, dersom man ikke har forbindelser.

Times Square og Brodway er det mest ubarmhjertige sted 
at havne, når ens pengebeholdning består af ganske få dol
lars. Bevidstheden om, at ikke en af byens 9—10 millioner 
indbyggere bryder sig det allerbitterste om, hvorvidt man 
lever eller dør eller bare er sulten, kan få selv en tallerkenvask 
til at lyde som et næsten tillokkende job, især med de. til
hørende måltider taget i betragtning. Men kommer man igen
nem den skærsild, er der al sandsynlighed for, at man aldrig 
nogensinde kommer i virkelig kvide igen. New York er efter 
min erfaring det koldeste sted på jorden. Hvad hjælper det, 
at de bygger skryskrabere højere end alle andre steder, teatre 
og restauranter, museer og kirker, der overgår alt andet, når 
man ikke kan tvinge et smil fra en ubekendt, der altid synes 
at være bange for, at man vil lokke noget fra ham eller skære 
halsen over på ham, og i hvert fald har han ikke tid.

På landet er der bedre at være, men fremmede Ijliver mis
brugt, indtil de selv lærer at albue sig frem. Man kan tjene 
241 dollars for at passe et otte værelsers hus, fire børn, deres 
mor og to hunde ved en sø i en sommermåned. Men bag ku
lisserne viser det sig måske at være en 16 timers arbejdsdag 
— 31 dage i træk — uden en fritime og som absolut eneste 
adspredelse en svømmetur morgen og aften. Man kan have et 
job, hvor der officielt er to fridage om ugen, og de begynder
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kl. 3, efter at alt det sædvanlige arbejde er presset ind i timerne 
fra 7—3.

Man kan være natsygeplejerske for en god løn, men ingen 
fortæller noget om, at patienterne, der er gamle og invalider, 
betaler 50 dollars om ugen for at blive passet, for ikke at sige 
mishandlet af en bande pigebørn, der bliver engageret uden 
en eneste forespørgsel om kvalifikation, og resultatet er hår
rejsende.

Man kan arbejde i et stort hotel, hvor disciplinen er jern
hård og timerne lange. En forseelse medfører sjældent afske
digelse, men derimod trusel om ekstra-pligter. Lønnen er sne
digt delt i % grundløn og Li bonus, hvoraf den sidste kun 
bliver udbetalt, hvis man holder pinen ud og bliver til sæ
sonens slutning — måske i fire—seks måneder uden en eneste 
fridag! Mere end en rejser med en bemærkning om, at Ame
rika er et frit land, hvor ingen behøver at arbejde i koncen
trationslejr.

Hvorfor er der altid nok til at fylde de ledige stillinger? 
Hvorfor finder man sig i det en tid? Måske fordi man så kan 
føle sig som mennesker i strålende sol i St. Petersburg (hvor 
solen skinner 360% dag pr. år), gå på molen og more sig over 
pelikanerne, der fromt sidder og venter på, at en naiv lyst
fisker skal vende ryggen til sin fangst eller sin dåse med mad
ding — vips flyver pelikanen væk med den i sin pose, og alle 
tilskuerne griner, som om de var født i København. —

Men de fleste arbejder så hårdt, fordi bilen, isskabet og tele- 
reseapparatet skal betales. Fordi en lægeregning kan slå en 
familie fuldstændig ud. Fordi ens vendinde ikke vil gå »stea
dy« med en, hvis man kun kan invitere hende på en spadsere
tur og en kop kaffe. Hun venter at blive forkælet og spen
deret på. Et forslag om en tur eller f. eks. at tilbringe aftenen 
i hans eller hendes hjem bliver oftest anset som et forsøg på 
at få en gratis aften og bliver taget meget ilde op o. s. v., o. s. v.

Det er en lang og hård tilvænningsproces for skandinaver, 
især i Østamerika, men opdager man en skønne dag, at man 
er tilbøjelig til at spise i »EAT’N RUN« restauranten for at 
spare tid, at betragte sine fødder væsentligst som tilbehør til
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en kobling og speeder og at anse en fredelig hjemmeaften som 
en spildt aften — ja så er det trods alle herlighederne på tide 
at sige farvel til Amerika og skynde sig hjem, dersom man 
vil redde sin sjæl fra at blive amerikaniseret.

Paa gensyn!
GRETHE DE LA' COUR.

ÅRET, DER GIR.
* *

Søndag den 15. maj afholdt E. F. I. R. sin første ordinære generalforsam
ling på konditoriet i Jyderup. Der var mødt ca. 80 gamle elever, deraf 
flere fra første årgang. Foreningens æresmedlem, kontorchef E. Blytgen 
Petersen, fik en speciel velkomst og fik overrakt æresbrev og -nål. Af 
beretningen fremgik det, at foreningen nu talte 260 medlemmer, og regn
skabet balancerede med 2387 kr. og udviste en kassebeholdning på 391 kr. 
Efter generalforsamlingen var der fælles kaffebord, her talte kontorchef 
E. Blytgen Petersen om sine oplevelser i England under krigen, og skole
bestyrer Knudsen talte smukt og fornøjeligt om den danske skov; derefter 
var der fællestur i skoven til dronning Margrethes ruiner, og kl. 17% sam
ledes medlemmerne til fællesspisning, som fik et meget fornøjeligt forløb, 
der var flere talere, og der blev udråbt leve for skolebestyreren, skolen og 
E. F. 1. R., og dagen sluttede med en munter svingom.

Lørdag den 17. september afholdtes der fest i K.B. hallens pejsesal med 
middag og bal på programmet. Kl. 19 samledes de ca. 100 festklædte del
tagere ved det smukke middagsbord, kapelmester Hjalmar Koefoed sør
gede for underholdningsmusikken, af talere nævnes skolebestyrer Knud
sen, bankbestyrer Hooge, kontorchef E. Blytgen Petersen samt repræsen
tant Hans Jensen. Der indløb telegrammer fra inspektør Hjalmar Hansen 
og isenkræmmer H. Gylling Folkmann, der tillige havde sendt cigaretter 
til alle festdeltagerne; efter middagen gik dansen lystigt til kl. 1. Ind 
imellem var der Hvem—ved—hvad-konkurrence og ballondans, hvoraf det 
sidste skabte god stemning.

Atter i år har der været god tilgang, så foreningen tæller nu 300 med
lemmer; der er i årets løb sendt en blomsterhilsen til forhenv. lærerinde 
frk. M- E. Nielsens 75 års fødselsdag, samt blomster til dilettanterne til 
skoleballet.

Der er afholdt 2 bestyrelsesmøder i Jyderup samt flere i København, 
alle gange har festudvalget været indbudt. På det sidste møde blev det 
vedtaget at uddele 5 flidspræmier til elever på skolen (3 sidste år), disse 
uddelte skolebestyreren på afslutningsdagen. ‘

Formanden.
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REGNSKAB for Elevforeningen for Jyderup Realskole. 
-------  - ■■ 1949 — ------

INDTÆGTER:
Kassebeholdning 1. April 1949............... Kr. 391,31
Kontingenter....................................'..... — 1261,00
Salg af emblemer................................... . — 52,00
Renter....................................................... — 17,28
Annoncer................................................. — 60,00
Festen....................................................... — 905,00
Porto......................................................... — 59,50

' Kr. 2746,09

c

Kassebeholdning:
Bankbeholdning ...................................... Kr. 124,90
Giro........................................................... - 154,10
Kontant..................................................... — 62,10

Kr. 341,10
Beholdning af emblemer: 59 stk.

UDGIFTER :
Bestyrelsen................................................ Kr. 21,55
Kontorudgifter.......................................... — 57,80
Porto......................................................... — 219,32
Præmier ................................................... — 75,00
Aarsskrift................................................. — 629,85
Blomster................................................... — 22,50
Festen....................................................... — 1378,97
Kassebeholdning 31. Marts 1950........... — 341,10

Kr. 2746,09

Gæld......................................................... Kr. 00,0

Kr. 00,0

Ovenstaaende regnskab er af os revideret og befundet i overensstemmelse med foreningens kassebog.

Jyderup, den 1. maj 1950.

H. Hooge. A. Schmidt.

lllllllllllllliilllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilli E. F. I. R
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g MEDLEMSFORTEGNELSE
!■■■■■■■■ ELEVFORENINGEN FOR JYDERUP REALSKOLE. .........

Arne Aagesen, Kimmerslev Kommunekontor, Borup Sj.
Fru Lilli Alsløw, Jydeholmen 61, Vanløse.
Fru Gudrun Ammitzbøl, Thorshøj, Storeheddinge (1922).
Bertel Andersen, Ringkøbinggade 5, 4., 0. (1949).
Fru Grethe Andersen, Vossevad, Tuse pr. Maarso.
Mejerist Sejer Andersen, Ballebjerg pr. Føllenslev.
Erik Scheibel Andreasen, Jens Juelsgade 31, 1., 0.
Jørgen Scheibel Andreasen, Maglebyvej 5, Skælskør.
Afd.leder Ruth Scheibel Andreasen, Grimstrupvej 7, Næstved.
Fru Helga Assing, Parallelvej 45, Bagsværd, f. Hestbeck (1924).

Kurt Bache, Nyvej 12, Jyderup.
Fru Anna Margrethe Bergenholt, Ry St., f. Godtfredsen.
Fru Litte Berntsen, Hellerupgaardsvcj 4, Hellerup.
Arne Birch, Havnsøgaard, Føllenslev.
Frk Kirsten Boesen, Svebøllegavn, Svebølle.
Kommunelærer Palle Bo Bojesen, Godthaabs Flave 30, 6.
Fabriksmester Henning Brandt-Larsen, Bryggergade 2 (1922).
Frk. Annelise Brochorst, Florvej, Mørkøv.
Fru Inge Bruun, H.C. Ørstedsvej 40, V., f. Funch Jensen (1925).
Frk. Vita Busch, Brokøb pr. Jyderup (1946).

Frk. Karen Christensen, Skjellingsted pr. Mørkøv (1946).
Adjunkt Sigurd Christensen, Vallerødgade 22, Rungsted Kyst (1932).
Frk. Aase Christiansen, »Vesterlide«, Jyderup.
Frk. Flelene Christiansen, Rønnekilde Frugtplantage, Jyderup.
Frk. Ingrid Christiansen, Slagelsevej 48, Jyderup.
Frk. Tove Christiansen, Ringstedvej 22, 1., Holbæk (1944).
Proprietær Johs. Clausen, Stubberupholm pr. Faarevejle (1924).
Frk. Solveig Colding, Hollændervej 7, 1. th., V.
Fru Grethe de la Cour, Skovvej 13, Jyderup (1930), f. Jacobsen.
Bogtrykker Gudmund Crone, Holbækvej 9, Jyderup (1937).
Kaj Crone, Holbækvej 9, Jyderup (1900).
Fru Karen Crone, Holbækvej 9, Jyderup (1902).
Blomsterhandler Poul Damgaard, Islands Brygge 17 (1920).
Assurandør Kai Dandanell, Jernbaneallé 79, 2., Vanløse (1939).
Helge Davidsen, Jyderup (1948).
Fru Kirsten Dinesen, Sundvej 16 C, Hellerup (1933).
Fru Rosa Dybkjær, Stubbekøbingvej 47, Nykøbing F.
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Fru Inge Eklund, Föreningsgatan 9, Kristianstad (1954), f. Bergenholt.
Frk. Magda Elm, Snertinge Apotek, Snertinge (1922).
Dyrlæge Tage Elm, Lindenborg pr. Roskilde (1925).
Frk. Gurli Enevoldsen, Jorløse, Svebølle (1949).
Frk. Agnes Fischer, Lindevej 18, Jyderup.
Frk. Agnethe Folkmann, Tuberkulosestationen, Holbæk.
Grosserer Carl Johan Folkmann, Frederiksborgvej, Roskilde (1909).
Ejnar Folkmann, Jyderup (1898).
Fru Else Gylling Folkmann, Jyderup.
Isenkræmmer Hans Gylling Folkmann, jun., Jyderup.
Isenkræmmer Hans Gylling Folkmann, sen., Jyderup.
Afdelingsingeniør Hans Peter Folkmann, Enghavevej 25, Odense (1930).
Frk. Helene Folkmann, Jyderup.
Frk. Emma Frank, Trondhjemsgade 6, Ø.
Fru Gudrun Fredsgaard, Svinninge.
Robert Fredsgaard, Svinninge.
Frk. Dorthe Frederiksen, »Fredhjem«, Vedbæk (1948).
Fru Asta Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup.
Frk. Else Mønsted Friis, Holbækvej 43, Jyderup (1921).
Gunnar Monsted Friis, Teglgaardsvej 14, Lemvig.
Ingeniør Jørgen Mønsted Friis, Vesterbrogade 94, 3.
Lærerinde frk. Margrete Mønsted Friis, Tornved Skole, Jyderup (1921).
Gartner Otto Mønsted Friis, Hasselvej 15, 1., Lyngby (1930).
Gårdejer Svend Mønsted Friis, Nr. Asminderup.
Fru Agnethe Fynboe, Solholmsvej 2, Svinninge.

Fru Birthe Gaarmann, Vejrøgade 2, 0., f. Sørensen.
Arne Garly, Møntergade 7, K.
Lærerinde fru Nina Gerling, Ishøj Skole pr. Taastrup.
Frk. Lajla Egede Glahn, Stengård pr. Svebølle (1949).
Fru Else Graae, Torpegård pr. Eskebjerg, f. Taarning (1924).
Fru Kaja Gundersen, Jyderup, f. Folkmann.

Trädgårdsmästare Knud Hahn, Glenninge, Vallberga (1936).
Læge Bent Hallager, Jyderup.
Stud. mag. frk. Jytte Hallager, Jyderup.
Torben Hallager, Jyderup.
Slagtermester Orla Hammeken, Asnæs.
Repræsentant Viggo Hammeken, Havnevej 50, Holbæk.
Frk. Bente Hansen, Hulgaardsvej 143, St. tv., NV.
Egon Hansen.
Købmand Finn Hansen, Algade 38, Nykøbing S.
Fru Grete Godtfred Hansen, Falkonerallé 5, F., f. Sørensen (1932).
Gunnar Hansen, Føllenslev.
Gartner Harry Hansen, Hjortespring, Herlev (1911).
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Fru Henny Wade Hansen, Nathalie Zahlesvej 25, 3., SV.
Inspektør Hjalmar Hansen, Amagerbrogade 303, 3., S.
Frk. Inger Birk Hansen, Brokøb, Jyderup (1949).
Frk. Mary Hansen, Jernbanevej 45, Jyderup.
Niels P. Hulgaard Hansen, Daltoftevej 28, Søborg (1933).
Lagerforvalter Sv. Aa. Schou Hansen, Sølystvej, Jyderup.
Overlærer V. Hansen, Nyvej 21, Jyderup.
Adjunkt frk. Rigmor Harms, Boulevarden 15 A, Vordingborg.
Fru Fanny Helander, Valdemarsvej 4, Rungsted Kyst.
Købmand Gunnar Herløv, Eskebjerg.
Gårdejer Chr. Hjordsvar, Konradsgården, Mørkøv.
Fru Lilli (Musse) Hjordsvar, Konradsgården, Mørkøv, f. Jelstrup (1928).
Erland Hjorth, Jyderup (1948).
Fru Gerda Holst, Nyvej 9, Jyderup (f. Folkmann) (1928).
Carl F. Hooge, Jyderup.
Frk. Else Hooge, Vestergade 49, Svendborg (1932).
Bankbestyrer Holger Hooge, Jyderup.
Frk. Lise Hooge, Jyderup (p. t. England).
Fru Karen Houmøller, Svebølle.
Fru Gerda Flougaard, Funktionærbol. nr. 7, Møgelkær pr. Horsens.
Autoforhandler Anthon Hvam, Frederiksværkg. 25, Helsinge (1924).
Fru Elly Høyer, Asnæs (f. Folkmann) (1925).
Fru Inge Iversen, Lippkesgade 18, 4., 0., f. Weinreich.

Fabrikant Carl Jacobsen, Jyderup.
Fru Dagmar Jacobsen, Jyderup.
Erik Jacobsen, Kalundborgvej 235, Holbæk.
Civilingeniør Gunnar Houg Jacobsen, Aalborg (1930).
Fabrikant Holger Jacobsen, Sølystvej, Jyderup.
Frk. Inge Jacobsen, Hovedgaden, Mørkøv.
Musikdirektør Einar Jantzen, Jyderup.
Fru Asta Birck Jensen, Havnegade 11 B, 2.
Frk. Asta Jensen, Nyvej 13, Jyderup (1925).
Frk. Asta Jensen, Volden 3, Slagelse.
Repræsentant Axel Jensen, Maagevej 42, NV. (1921).
Viceskoleinspektør Bent Jensen, Risskov, Aarhus.
Frk. Bente Brix Jensen, Holbæk (1949).
Birgit Quist Jensen, Gartnervej, Mørkøv (1949).
Installatør Carl Aug. Jensen, Skolevej 9, Jyderup (1930).
Købmand Chr. Jensen, Knabstrup.
Fru Ellen Jensen, Skolevej 9, Jyderup (f. Jensen) (1930).
Fru Else Jensen, Mimersgade 92, 3., N. (f. Nielsen) (1930).
Frk. Else Hjort Jensen, Hardenbergvej 1, 2. tv., Valby (1945).
Handelsgartner Frede Jensen, Jerslev St.
Repræsentant Hans Jensen, Enghavevej 68, 4. th., V. (1923).
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Fru Henny Erik Jensen, Kordilgade 26, Kalundborg.
Frk. Ingeborg Lind Jensen, Solbakkevej 11, Gentofte.
Kriminalbetjent Johs. V. Jensen, Jernbanevej 21, Holbæk.
Bager Knud Jensen, Svebølle.
Fru Lily Funch Jensen, Jyderup (f. Weinreich) (1922).
Fabrikant Ole Gerling Jensen, Drivsaatvej 6, Jyderup.
Frk. Ovidia Jensen, Jul. Valentinersvej 1, 2., F. (1918).
Poul Erik Jensen, Soldalen 31, 0. (1946).
Frk. Rigmor Jensen, Jyderup.
Fru Soffy Jensen, Jyderup.
Viggo Bækskov Jensen, Gl. Kalkbrænderivej 14, 0. (1926).
Maskinfabrikant Poul Johansen, Ringstedgade 36, Næstved (1923).
Frk. Birgitte Junker, Aunsøgaard, Svebølle.
Henrik Junker, Melbygaard, pr. Kalundborg.
Axel Jørgensen, Gundestrup Autoværksted pr. Grevinge.
Frk. Bodil Jørgensen, Jyderup (1949).
Hans Jørgensen, Faurbo pr. Snertinge (1947).
Johan Jørgensen, Særslevgården, Snertinge (1949).
Fru Karen Jørgensen, Jac. Erlandsensgade 9, Ø. (1896).
Ole Jørgensen, Særslevgården, Snertinge.
Lærer Vilh. Jørgensen, Gottliebsvej 9, Næstved (1924).
Fru Ellen Kirkemo, Dalvej 4, Gentofte.
Mogens Klarskov, Nansensgade 77, 2. th. (1946).
Fru Tove Klitgaard, Solholmsvej 16, Svinninge (f. Olsen) (1942).
Skolebestyrer A. Knudsen, Jyderup.
Frk. Henny Knudsen, Stigs Bjergby.
Svend Knudsen, Bjergby pr. Mørkøv (1949).
Fru Henny Kofoed, Smedelundsgade 33, Holbæk.
Fru Birthe Krapper, Bavnehøjsvej 14, 1., Kgs. Lyngby.
Frk. Birgitte Kristensen, Kattrup, Jyderup (1949).
Frk. Inger Kristensen, Tagensvej 79, N.
Fru Julie Kristensen, Provst Schades allé 20, Nykøbing M.
Fabrikant Jens Kristiansen, Luganovej 18, S.
Frk. Bente Kruhøffer, Mørkøv (1946).
Fru Inga Kruhøffer, Mørkøv (1919).
Fru Frida Kvetny, Snogegaardsvej 67, Gentofte (f. Jantzen) (1933).
Erik Larsen, Skovvej 20, Jyderup (1948).
Ernst Larsen, Mølleallé 7, St., Valby (1924).
Fru Ester Kløve Larsen, Møntergade 7, K.
Fru Grete Ammentorp Larsen, Snertinge (f. Bech) (1932).
Tandlæge frk. Gudrun Larsen, Kraghave, Nykøbing F. (1901).
Fru Inger Hasselbalch Larsen, Sundvej 16 A, Hellerup (f. Andersen) 

(1912).
Stud. polyt. M. Drost Larsen, Studentergården, Tagensvej 15, N.
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Lærerinde frk. M. Lassen, Nyvej 18, Jyderup.
lb Linde Laursen, Torbenfeldt pr. Mørkøv.
Frk. Inger Lillelund, Hauser Plads 7, K. (1936).
Sekretær frk. Karen Lillelund, Hauser Plads 7, 2., K. (1930).
Fru Bodil Lind, Tornvedgård, Jyderup (f. Fraas).
Forpagter Jørgen Lind, Tornvedgård, Jyderup.
Frk. Bodil Lindhardt, Hvidovregade 6 B, 1., Valby.
Fru Inger Margrethe Lund, Aldersro pr. Værslev.
Frk. Aase Lunding, Stradellavej 10, SV. (1921).
Frk. Maja Lunding, Stradellavej 10, SV. (1922).
Fuldmægtig Poul Liitken, Glahnsallé 33, 3., F. (1924).
Frk. Karen Madsen, Svebølle Mejeri, Svebølle.
Søren Madsen, Kaltred pr. Alleshave (1948).
Trafikkontrollør Oluf Malchau, M.L., Frederiksallé 75 C, Aarhus (1907).
Prokurist frk. Elna Malling, Kontrolskolen, Haslev (1918).
Bent Mechernsee, Jyderup (1948).
Frk. Birgit Melander, Bregninge (1948).
Fru Ane Katrine Mikkelsen, Løngangsstræde 2, Karise (f. Sørensen) (1931).

(1931).
Fru Elisabeth Mikkelsen, Sjørring St., Thy (f. Madsen) (1913).
Einar Moesgård, Tømmerup, Mørkøv (1949).
Arne Mortensen, Søbæksvej 1, Jyderup (1936).
Cand. agro. Frode Mortensen, Hovedgaden 9 B, Lyngby.
Holger Mortensen, Gennemløbet 1, 1., Vanløse (1939).
Bogholder Rasmus Mortensen, Mørkøv (1926).

Frk. Annalise Nielsen, Særslev (1949).
Bogholder A. H. Nielsen, St. Kjeldsgade 23, 0. (1920).
Boye Nielsen, Bjergby pr. Mørkøv (1949).
Fru Carola Paludan Nielsen, Holbækvej 22, Jyderup.
Henning Nielsen, Dalum Landbrugsskole, pr. Hjallese.
Boghandlermedhj. Henning Nielsen, Strandvej 62, Svendborg (1935).
Fru Inge Nielsen, Jægersborg Kaserne, Gentofte.
Frk. Inge Nielsen, Skamstrup pr. Mørkøv (1949).
Automobilforhandler Johs. Nielsen, Københavnsvej 26, Roskilde.
Assistent Kjeld Nielsen, Bukkeballevej 36, Rungsted Kyst (1936).
Lærerinde Marie Elisabeth Nielsen, Jydeholmen 35 A, Vanløse.
Niels Nielsen, Augustagade 11, 1., S. (1921).
Automobilforhandler Niels E. Nielsen, Snertinge (1927).
Lærer Poul Nielsen, Trautnersvej 22, Sorø (1933).
Preben Nielsen, Østervanggård, Jyderup (1949).
Frk. Ruth Nielsen, Lundsgade 3, 1., 0. (1932).
Lærer C. Nørgaard, Fuglsangsallé 106, 1., Brh.
Fru Elisabeth Nørgaard, St. Jørgensbjerggaard, Roskilde (f. Jørgensen) 

(1908).
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Købmand Th. Olesen, Jyderup.
Frk. Hanne Ollendorff, Dortheaslyst, Knabstrup (1949).
Frk. Lise Ollendorff, Dortheaslyst, Knabstrup (1945).
Frk. Anne Grethe Olsen, Skolevej 1, Jyderup.
Murermester Aksel Olsen, Fuglesangsvej 1, Jyderup.
Ejvind Olsen, Istedgade 74 A, 2., V.
Realskoleinspektør Erik Olsen, Solskrænten 8, Hillerød.
Konsulent H. M. Olsen, Højsted, Føllenslev (1924).
Pianist Helge Olsen, Skibbrogade 16, Kalundborg.
Frk. Inger Olsen, Skovgaard, Jyderup (1908).
Cand. pharm. Ole Olsen, C. F. Richsvej 94, F.
Frk. Asta Omøe, Smedelundsgade 51, Holbæk.

Fru Anna Pardrup, Hvissinge pr. Glostrup.
Frk. Anna-Lise Pedersen, Mørkøv (1948).
Bent Pedersen, Ringstedvej 7, Haslev (1948).
Fru Ebba Pedersen, Vinkelvej 9, Sorø (f. Høeg-Møller) (1925).
Fru Gerda Pedersen, Jernbanegade 10, Nr. Alslev.
Gunner Schmidt Pedersen, Dortheasminde, Knabstrup.
Overbetjent Hans Peder Pedersen, Tværmarksvej 12, Søborg (1931).
Fru Liss Pedersen, Hjørnegården, Torstholm pr. Hedehusene (f. Becker).
Frk. Vibeke Pedersen, Jyderup (1949).
Bjørn Petersen, Bjergby pr. Mørkøv (1948).
Kontorchef Emil Blytgen Petersen, Ved Volden 11, S. (1922), p. t. Oslo.
Erik Søvndahl Petersen, Jyderup (1929).
Kystkvartermester Georg Petersen, Tigergade 9, St., K.
Fru Grethe Petersen, Høgsgård, Mørkøv.
Proprietær Knud Petersen, Kærgaard, Svebølle (1930).
Poul Petersen, Holbækvej 21, Jyderup.
Boghandler Preben Søvndahl Petersen, Jyderup (1933).
Overlærer Ths. Vang Petersen, Skovvej 16, Jyderup.
Translatør Andreas Poulsen, Emdrup Banke 117, 0.
Prokurist frk. Asta Poulsen, Jyderup (1915).
Dr. med. Jacob Poulsen, Kildegaardsvej 28, Hellerup.
Bagermester P. Poulsen, Jyderup.

Frk. Ester Raabæk, Kløvermarksvej 3, Jyderup (1919).
Overklitfoged Axel Rasmussen, Søholt, Vester Vandet, Thisted.
Maskinfabrikant Carl Rasmussen, Eskebjerg.
Gårdejer Sofus Rasmussen, Havreholm, Holbæk.
Fru Erne Ravnebjerg, Jyderup (f. Wognsen) (1923).
Per Ravnebjerg, Theklavej 31 A, 2., NV.

Børge Sack, Jyderup (1937).
Fru Else Schack, Statholdervej 4, NV. (1936).
Fabrikant Carl Emil Scharling, Kastanieallé 13, Vanløse.
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Fru Helga Scharling, Hesseløgade 5, 2., 0.
Bankfuldmægtig frk. Karen Helene Scharling, Kordilgade 57, Kalundborg 

(1916).
Fru Agathe Schmidt, Mørkøv.
Købmand Asmus Schmidt, Mørkøv.
Frk. Ebba Schmidt, Mørkøv.
Fru Vita Schow, Mandalsgade 4, 3., 0.
Hugo Schrøder, Jyderup (1948).
Smedemester Karl Johan Schultz, Provstevej 2 A, NV.
Fru Bodil Schübeler, Østerbrogade 7 B, 4., 0. (f. Funch Jensen) (1922).
Fru Inger Sixtensson, Mariendalsvägen 42, Malmö.
Fru Grethe Sjølund, Bromølle Kro, Jyderup (f. Poulsen).
Fru Elisabeth Schmidt, Petersborgvej 10, Hillerød.
Frk. Esther Steffensen, Jyderup.
Erik Strange, Jyderup (1948).
Sognepræst Emil Sørensen, Jyderup.
Flemming Sørensen, Jyderup (1948).
Distriktsjordemoder fru Johanne Sørensen, Viskinge pr. Svebølle

(f. Poulsen).

Dyrlæge Folmer Taarning, Kirke Hyllinge.
Frk. Inge Taarning, Torpegaard pr. Eskebjerg.
Fru Grethe Tauby, Blaagaards Plads 2, 3., N., f. Flansen.
Værkmester Arnold Thomsen, Hoffmeyersvej 3, F.
Forretn.fører C. Lund Thomsen, St. Mikkelsgade 8, Slagelse.
Frk. Nina Lund Thomsen, Strandboulevard 12, Ø. (1897).
Frk. Kirsten Torm, Mørkøv (1948).
Fru Lise Tüchsen, Jernbanevej 26, Jyderup (f. Hansen) (1936).
Fabrikant H. Wagenblast, Jernbanegade 19, Roskilde.
Frk. Lilli Vedsmand, Snertinge (1949).
Automobilforhandler Carl Chr. Weinreich, Holbæk.
Direktør Jens Chr. Weinreich, Slotsgade 2, N.
Fru Else Werling, Ordrupvej 29, Aarhus (f. Merrild).
Fru Elisabeth Westergaard, Snertinge (f. Weinreich).
Niels Westergaard, Snertinge.
Frk. Bente Villadsen, Havnsø, Føllenslev (1949).
Bankfuldmægtig Helmer Wognsen, A. F. Beyersvej 13, F. (1922).

Nyindmeldte fra realklassen.
Afgang 1950.

Marinus Andersen, c/o skræderm. Andersen, Mørkøv.
Doris Andreasen, Skovhaven, Jyderup.
Bente Begtrup, Frederiksborg Højskole.
Eva Begtrup, Tolbodvej 34, København K.
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Aase Boesen, Svebøllegavn, Svebølle.
Olaf V. Bülow, Vilhelmsdal, Mørkøv.
Anny Davidsen, Stationsvej 5, Jyderup.
Ruth Ertmann, Jyderup.
Tove Fonnesbech-Wulff, Vesterbygård, Jerslev.
Karen Hansen, c/o Savværksarb. Hansen, gl. Svebølle.
Lis Solveig Hansen, Holbækvej 31. Jyderup.
Bent Holme, c/o Assurandør Holme, Kalundborg.
Bent Jacobsen, Skovvej 14, Jyderup.
Aase Jensen, Holbækvej 137, Jyderup.
Inga Jensen, c/o Gdr. E. Jensen, Faurbo, Snertinge.
Orla Jørgensen, Elmevej, Jyderup.
Kirsten Larsen, c/o Kreaturh. Larsen, Viskinge pr. Svebølle.
Anton Madsen, c/o Fabrikant Madsen, Værslev.
Jørgen Madsen, c/o Hmd. Madsen, Bjergsted pr. Jyderup.
Grethe Mortensen, c/o Tømrer Mortensen, Faurbo, Snertinge.
Inger Olsen, „Raabehøjgaard“, Alleshave.
Lis Olsen, Kløvermarksvej, Jyderup.
Bent Halby Petersen, Svebølle.
Henning Petersen, c/o Gdr. Petersen, Skamstrup pr. Mørkøv.
Tove Stoll Petersen, Bjergby pr. Mørkøv.
Else Karin Poulsen, c/o Jæger Poulsen, Svebølle.
Mette Merete Wraae, Viskinge pr. Svebølle.

Eventuelle ændringer eller tilføjelser til navn, stilling eller adresse bedes 
venligst meddelt foreningen.

E. F. I. R Bestyrelse og Adresser

Elevforeningen for Jyderup Realskole.
Formand :

Maja Lunding, Stradellavej 10, København SV.
Kasserer og Sekretær:

Karen Lillelund, Hauser Plads 7, København K.
Øvrige Bestyrelse:

Skolebestyrer A. Knudsen, Jyderup.
Afdelingsingeniør H. P. Folkmann, Enghavevej 25, Odense.
Isenkræmmer H. Gylling Folkmann, sen., Jyderup.

Revisorer:
Bankbestyrer H. Hooge, Jyderup.
Købmand A. Schmidt, Mørkøv.
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